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ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ  МИКРОРАЙОНА  6 В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ

В соответствии с пунктом 12 статьи 43 Гра�
достроительного кодекса Российской Феде�
рации, постановлениями администрации го�
рода от 06.07.2017 №1275 "Об утверждении
Порядка подготовки, принятия решений об
утверждении документации по планировке
территории городского округа город Мегион"
(с изменениями), от 28.01.2019 №114 "О под�
готовке проекта о внесении изменений в про�
ект межевания территории 6 и 9 микрорайо�
нов города Мегиона", на основании заключе�
ния управления архитектуры и градострои�
тельства администрации города Мегиона от
22.02.2019 №16�212:

1.Утвердить проект внесения изменений в
проект межевания территории  микрорайона
6 в городе Мегионе, утверждённый постанов�
лением администрации города от 01.07.2015
№1683 "Об утверждении проектов планиров�
ки и проектов межевания территории микро�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 01.03.2019 г. №420

Приложение к постановлению администрации города
от 01.03.2019 г. №420

ООО  "Землеустроитель"

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
МИКРОРАЙОНА 6 В Г. МЕГИОНЕ

Мегион,  2019 г.

Общие положения
Проект внесения изменений в проект ме�

жевания разработан на территорию микро�
района 6 в г. Мегионе (далее � Проект). Про�
ект разработан на основании постановления
от 28.01.2019г. №114 "О подготовке проекта
о внесении изменений в проект межевания
территории 6 и 9 микрорайонов города Ме�
гиона".

Проект разработан в границах красных
линий, утвержденных постановлением адми�

районов города Мегиона и об отклонении
проекта планировки и проекта межевания
территории микрорайонов города Мегион".

2.Считать утратившим силу постановле�
ние администрации города от 05.04.2018
№677 "Об утверждении проекта внесения из�
менений в проект межевания территории мик�
рорайона 6 в городе Мегионе".

3.Управлению информационной полити�
ки администрации города (О.Л.Луткова) опуб�
ликовать настоящее постановление в газете
"Мегионские новости" и разместить  на офи�
циальном сайте администрации города в сети
"Интернет".

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на первого заместителя главы
города Д.М.Мамонтова.

нистрации города Мегиона от 01.07.2015г.
№1683 "Об утверждении проектов планиров�
ки и проектов межевания территории микро�
районов города Мегиона и об отклонении
проекта планировки и проекта межевания
территории микрорайонов города Мегион".

Проектом предусмотрено изменение спо�
собов образования земельных участков, рас�
положенных в 6 микрорайоне, ранее утверж�
дённых постановлением администрации горо�
да от 05.04.2017 №677.

Проект межевания
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 1 

 X Y 

1 960472.22 4394907.44 
2 960497.50 4394881.42 
3 960511.30 4394894.34 
4 960521.04 4394903.66 
5 960526.50 4394908.88 
6 960518.34 4394917.14 
7 960504.52 4394930.68 
8 960500.82 4394927.04 
9 960496.62 4394931.38 

10 960495.44 4394930.20 
1 960472.22 4394907.44 

 3 

 X Y 

1 960588.54 4394922.66 
2 960607.04 4394941.20 
3 960609.00 4394971.30 
4 960605.28 4394967.68 
5 960605.36 4394967.10 
6 960605.38 4394964.72 
7 960601.10 4394954.80 
8 960600.68 4394950.60 
9 960600.24 4394946.84 

10 960592.16 4394955.02 
11 960590.12 4394953.06 
12 960582.92 4394960.58 
13 960579.20 4394957.12 
14 960567.10 4394945.84 
1 960588.54 4394922.66 

 5 

 X Y 

1 960341.58 4395040.16 
2 960360.98 4395058.96 
3 960365.42 4395064.98 
4 960352.12 4395078.16 
5 960347.28 4395073.12 
6 960344.38 4395070.34 
7 960339.22 4395075.68 
8 960334.76 4395080.14 
9 960331.90 4395082.96 

10 960331.56 4395082.68 

11 960315.08 4395067.66 
1 960341.58 4395040.16 

 7 

 X Y 

1 960377.64 4395098.80 
2 960382.54 4395103.58 
3 960384.82 4395101.22 
4 960397.58 4395113.60 
5 960398.24 4395114.58 
6 960398.72 4395116.54 
7 960398.10 4395118.88 
8 960397.20 4395120.40 
9 960386.54 4395131.20 

10 960378.08 4395122.88 
11 960377.94 4395122.24 
12 960375.74 4395120.12 
13 960379.56 4395116.08 
14 960369.70 4395106.44 
1 960377.64 4395098.80 

 11 

 X Y 

1 960251.86 4395261.56 
2 960260.46 4395269.74 
3 960254.46 4395276.00 
4 960246.18 4395267.46 
1 960251.86 4395261.56 

 13 

 X Y 

1 960305.98 4395077.12 
2 960322.06 4395092.24 
3 960323.60 4395094.44 
4 960324.02 4395095.38 
5 960324.28 4395096.38 
6 960324.30 4395097.42 
7 960324.22 4395099.08 
8 960323.84 4395100.18 
9 960316.84 4395107.76 

10 960325.98 4395116.00 
11 960304.00 4395140.74 
12 960298.12 4395135.58 
13 960280.04 4395155.26 
14 960286.54 4395160.80 
15 960242.10 4395207.18 
16 960231.92 4395202.00 
17 960225.54 4395208.76 
18 960224.74 4395209.40 
19 960223.84 4395209.92 

20 960220.94 4395210.82 
21 960214.36 4395211.16 
22 960198.26 4395196.80 
23 960199.90 4395195.08 
24 960200.32 4395194.66 
25 960228.96 4395162.44 
26 960275.46 4395110.72 
27 960299.60 4395084.24 
28 960302.12 4395081.48 
1 960305.98 4395077.12 

 14 

 X Y 

1 960467.00 4394912.82 
2 960481.60 4394927.26 
3 960482.12 4394928.16 
4 960482.96 4394932.10 
5 960482.94 4394933.30 
6 960482.24 4394935.04 
7 960475.34 4394942.20 
8 960471.02 4394946.64 
9 960482.00 4394964.46 

10 960456.06 4394990.62 
11 960436.82 4395010.02 
12 960414.52 4395032.50 

8 960562.58 4395106.88 
9 960551.84 4395096.76 

10 960548.66 4395100.58 
11 960540.60 4395092.80 
12 960530.56 4395083.12 
13 960575.82 4395036.04 
14 960594.28 4395016.84 
1 960604.22 4395027.42 

 21 

 X Y 

1 4395302.20 960367.28 
2 4395345.12 960412.38 
3 4395348.72 960409.26 
4 4395414.20 960344.28 
5 4395414.04 960342.38 
6 4395416.04 960342.22 
7 4395416.06 960342.42 
8 4395422.34 960336.18 
9 4395416.06 960329.72 

10 4395411.56 960324.92 
11 4395410.44 960323.72 
12 4395410.34 960322.98 
13 4395400.34 960312.70 
14 4395395.64 960307.30 
15 4395377.76 960324.04 
16 4395370.44 960316.26 
17 4395341.52 960286.20 
18 4395331.54 960295.54 
19 4395349.34 960314.42 
20 4395348.08 960322.96 
1 4395302.20 960367.28 

 
21 4395347.18 960404.72 
22 4395347.02 960402.72 
23 4395349.00 960402.56 
24 4395349.18 960404.54 
21 4395347.18 960404.72 

 22 

 X Y 

1 960575.82 4395036.04 
2 960530.56 4395083.12 
3 960540.60 4395092.80 
4 960520.16 4395114.00 
5 960517.62 4395123.64 
6 960506.30 4395135.38 
7 960499.56 4395135.34 
8 960494.74 4395130.72 
9 960474.40 4395152.58 

10 960450.94 4395129.88 
11 960454.36 4395126.54 

12 960430.54 4395103.06 
13 960445.66 4395087.48 
14 960456.08 4395097.52 
15 960540.78 4395013.84 
16 960546.68 4395019.88 
17 960550.56 4395016.14 
18 960556.30 4395017.40 
19 960557.18 4395018.14 
20 960571.48 4395031.74 
1 960575.82 4395036.04 

 23 

 X Y 

1 960590.12 4394953.06 
2 960592.16 4394955.02 
3 960600.24 4394946.84 
4 960600.68 4394950.60 
5 960601.10 4394954.80 
6 960605.38 4394964.72 
7 960605.36 4394967.10 
8 960605.28 4394967.68 
9 960609.00 4394971.30 

10 960607.02 4394994.64 
11 960571.48 4395031.74 
12 960557.18 4395018.14 
13 960556.30 4395017.40 
14 960550.56 4395016.14 
15 960546.68 4395019.88 
16 960540.78 4395013.84 
17 960529.72 4395001.08 
18 960534.68 4394997.16 
19 960539.90 4394992.16 
20 960542.60 4394994.70 
21 960565.84 4394970.88 
22 960579.20 4394957.12 
23 960582.92 4394960.58 
1 960590.12 4394953.06 

13 960521.04 4394903.66 
14 960531.10 4394893.06 
15 960531.72 4394893.68 
16 960535.58 4394889.66 
17 960538.46 4394886.66 
18 960539.58 4394885.54 
1 960546.28 4394878.60 

 25 

 X Y 

1 960375.90 4395034.44 
2 960377.78 4395035.06 
3 960381.74 4395038.18 
4 960386.86 4395042.80 
5 960402.72 4395057.44 
6 960408.34 4395051.52 
7 960440.22 4395082.20 
8 960443.46 4395085.34 
9 960428.72 4395101.20 

10 960419.98 4395105.20 
11 960397.58 4395083.30 
12 960394.34 4395086.66 
13 960377.36 4395068.96 
14 960365.80 4395056.34 
15 960367.78 4395054.26 
16 960363.76 4395050.08 
17 960360.56 4395046.80 
18 960366.74 4395040.54 
19 960368.60 4395040.56 
20 960373.22 4395035.80 
21 960374.34 4395034.88 
1 960375.90 4395034.44 

 27 

 X Y 

1 960198.26 4395196.80 
2 960214.36 4395211.16 
3 960220.94 4395210.82 
4 960223.84 4395209.92 
5 960224.74 4395209.40 
6 960225.54 4395208.76 
7 960231.92 4395202.00 
8 960242.10 4395207.18 
9 960263.58 4395227.04 

10 960257.70 4395233.60 
11 960235.08 4395212.56 
12 960234.02 4395212.42 
13 960231.02 4395213.02 
14 960224.66 4395215.92 
15 960217.86 4395220.26 
16 960215.62 4395222.46 
17 960193.56 4395201.66 

1 960198.26 4395196.80 

 28 

 X Y 

1 960365.98 4395016.80 
2 960379.62 4395031.00 
3 960382.04 4395031.74 
4 960385.70 4395030.96 
5 960389.44 4395029.76 
6 960403.62 4395044.34 
7 960408.34 4395051.52 
8 960402.72 4395057.44 
9 960386.86 4395042.80 

10 960381.74 4395038.18 
11 960377.78 4395035.06 
12 960375.90 4395034.44 
13 960374.34 4395034.88 
14 960373.22 4395035.80 
15 960368.60 4395040.56 
16 960366.74 4395040.54 
17 960360.56 4395046.80 
18 960367.78 4395054.26 
19 960365.80 4395056.34 
20 960377.36 4395068.96 
21 960394.34 4395086.66 
22 960397.58 4395083.30 
23 960419.98 4395105.20 
24 960428.72 4395101.20 
25 960443.46 4395085.34 
26 960445.66 4395087.48 
27 960430.54 4395103.06 
28 960418.56 4395108.56 
29 960396.18 4395131.58 

  24 

 X Y 

1 960546.28 4394878.60 
2 960585.22 4394914.50 
3 960560.80 4394940.24 
4 960567.10 4394945.84 
5 960579.20 4394957.12 
6 960565.84 4394970.88 
7 960561.00 4394966.10 
8 960554.34 4394959.66 
9 960552.10 4394957.52 

10 960551.54 4394949.96 
11 960518.34 4394917.14 
12 960526.50 4394908.88 

 15 

 X Y 

1 960414.52 4395032.50 
2 960420.38 4395038.22 
3 960408.34 4395051.52 
4 960403.62 4395044.34 
1 960414.52 4395032.50 

 17 

 X Y 

1 960604.22 4395027.42 
2 960602.90 4395046.18 
3 960601.14 4395067.08 
4 960599.68 4395085.04 
5 960597.88 4395105.88 
6 960595.62 4395130.02 
7 960566.80 4395102.64 

13 960403.62 4395044.34 
14 960389.44 4395029.76 
15 960385.70 4395030.96 
16 960382.04 4395031.74 
17 960379.62 4395031.00 
18 960365.98 4395016.80 
1 960467.00 4394912.82 



15 960202.30 4395278.78 
16 960216.22 4395280.06 
17 960225.18 4395288.88 
18 960235.62 4395278.16 
19 960244.28 4395286.70 
1 960246.14 4395284.70 

 
20 960249.34 4395321.58 
21 960254.70 4395315.84 
22 960244.28 4395306.10 
23 960238.92 4395311.84 
20 960249.34 4395321.58 

 40 

 X Y 

1 960316.26 4395370.44 
2 960324.04 4395377.76 
3 960307.30 4395395.64 
4 960294.80 4395408.88 
5 960290.72 4395405.04 
6 960306.22 4395388.16 
7 960307.70 4395386.12 
8 960307.86 4395385.12 
9 960307.06 4395383.10 

10 960305.64 4395381.76 
1 960316.26 4395370.44 

 41 

 X Y 

1 960607.02 4394994.64 
2 960604.22 4395027.42 
3 960594.28 4395016.84 
4 960575.82 4395036.04 
5 960571.48 4395031.74 
1 960607.02 4394994.64 
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50 960331.40 4395097.32 
51 960336.60 4395102.96 
52 960353.32 4395119.08 
53 960356.74 4395122.58 
54 960367.34 4395132.76 
55 960373.98 4395126.98 
56 960378.08 4395122.88 
57 960386.54 4395131.20 
58 960397.20 4395120.40 
59 960398.10 4395118.88 
60 960398.72 4395116.54 
61 960398.24 4395114.58 
62 960397.58 4395113.60 
63 960384.82 4395101.22 
64 960393.14 4395092.56 
65 960365.42 4395064.98 
66 960360.98 4395058.96 
67 960341.58 4395040.16 
1 960365.98 4395016.80 

 
68 960403.24 4395097.54 
69 960397.44 4395103.42 
70 960406.98 4395112.22 
71 960412.62 4395105.88 
68 960403.24 4395097.54 

 29 

 X Y 

1 960425.44 4395204.04 
2 960439.42 4395217.34 
3 960409.24 4395249.66 
4 960423.20 4395262.90 
5 960417.78 4395268.84 
6 960427.10 4395277.68 
7 960426.04 4395278.74 
8 960442.76 4395295.00 
9 960438.48 4395299.44 

10 960414.00 4395276.18 
11 960405.58 4395268.06 
12 960400.84 4395273.14 
13 960399.32 4395271.72 
14 960377.50 4395295.34 
15 960420.24 4395336.06 
16 960412.38 4395345.12 
17 960367.28 4395302.20 
18 960376.54 4395292.60 
19 960376.76 4395285.42 
20 960399.76 4395260.88 
21 960382.70 4395244.64 
22 960398.02 4395227.84 
23 960420.44 4395204.24 
1 960425.44 4395204.04 

 30 

 X Y 

1 960490.02 4394956.34 
2 960482.00 4394964.46 
3 960471.02 4394946.64 
4 960475.34 4394942.20 
5 960482.24 4394935.04 
6 960482.94 4394933.30 
7 960482.96 4394932.10 
8 960482.12 4394928.16 
9 960481.60 4394927.26 

10 960467.00 4394912.82 
11 960472.22 4394907.44 
12 960495.44 4394930.20 
13 960483.68 4394943.34 
1 960490.02 4394956.34 

 31 

 X Y 

1 960560.80 4394940.24 
2 960585.22 4394914.50 
3 960611.76 4394938.96 
4 960609.00 4394971.30 
5 960607.04 4394941.20 
6 960588.54 4394922.66 
7 960567.10 4394945.84 
1 960560.80 4394940.24 

 33 

 X Y 

1 960518.34 4394917.14 
2 960551.54 4394949.96 
3 960552.10 4394957.52 
4 960546.20 4394963.66 
5 960555.10 4394972.24 
6 960561.00 4394966.10 
7 960565.84 4394970.88 

 34 

 X Y 

1 960540.60 4395092.80 
2 960548.66 4395100.58 
3 960551.84 4395096.76 
4 960562.58 4395106.88 
5 960566.80 4395102.64 
6 960595.62 4395130.02 
7 960594.48 4395142.34 
8 960572.64 4395164.88 
9 960566.02 4395162.80 

10 960545.50 4395156.54 
11 960536.28 4395151.76 
12 960526.50 4395146.42 
13 960517.44 4395137.60 
14 960524.50 4395130.26 
15 960517.62 4395123.64 
16 960520.16 4395114.00 
1 960540.60 4395092.80 

 
17 960581.28 4395142.98 
18 960579.28 4395142.80 
19 960579.12 4395144.78 
20 960581.10 4395144.96 
17 960581.28 4395142.98 

 35 

 X Y 

1 960430.54 4395103.06 
2 960454.36 4395126.54 
3 960450.94 4395129.88 
4 960474.40 4395152.58 
5 960494.74 4395130.72 
6 960499.56 4395135.34 
7 960505.72 4395141.34 
8 960487.72 4395160.26 
9 960503.32 4395175.02 

10 960480.30 4395199.86 
11 960482.38 4395201.76 
12 960474.38 4395209.92 
13 960460.34 4395196.74 
14 960406.10 4395142.74 
15 960405.52 4395140.98 
16 960396.18 4395131.58 
17 960418.56 4395108.56 
1 960430.54 4395103.06 

 36 

 X Y 

1 960564.52 4395168.18 

2 960506.26 4395228.84 
3 960506.32 4395228.18 
4 960504.32 4395228.00 
5 960504.16 4395230.00 
6 960505.08 4395230.08 
7 960444.04 4395293.66 
8 960442.76 4395295.00 
9 960426.04 4395278.74 

10 960427.10 4395277.68 
11 960432.68 4395271.58 
12 960423.20 4395262.90 
13 960409.24 4395249.66 
14 960439.42 4395217.34 
15 960460.34 4395196.74 
16 960474.38 4395209.92 
17 960482.38 4395201.76 
18 960480.30 4395199.86 
19 960503.32 4395175.02 
20 960487.72 4395160.26 
21 960505.72 4395141.34 
22 960516.64 4395151.80 
23 960528.10 4395162.96 
24 960532.56 4395158.46 
25 960535.58 4395158.06 
26 960557.54 4395165.26 
1 960564.52 4395168.18 

 
27 960460.24 4395274.42 
28 960458.24 4395274.24 
29 960458.06 4395276.24 
30 960460.06 4395276.42 
27 960460.24 4395274.42 

 37 

 X Y 

1 960347.28 4395073.12 
2 960352.12 4395078.16 
3 960365.42 4395064.98 
4 960393.14 4395092.56 
5 960384.82 4395101.22 
6 960382.54 4395103.58 
7 960377.64 4395098.80 
8 960369.70 4395106.44 
9 960379.56 4395116.08 

10 960375.74 4395120.12 
11 960377.94 4395122.24 
12 960378.08 4395122.88 

19 960331.02 4395093.96 
20 960326.16 4395088.54 
21 960331.56 4395082.68 
22 960331.90 4395082.96 
23 960339.22 4395075.68 
24 960344.38 4395070.34 
1 960347.28 4395073.12 

 38 

 X Y 

1 960263.58 4395227.04 
2 960283.66 4395245.62 
3 960260.46 4395269.74 
4 960251.86 4395261.56 
5 960246.18 4395267.46 
6 960254.46 4395276.00 
7 960246.14 4395284.70 
8 960244.28 4395286.70 
9 960235.62 4395278.16 

10 960225.18 4395288.88 
11 960216.22 4395280.06 
12 960202.30 4395278.78 
13 960195.64 4395285.78 
14 960192.14 4395282.50 
15 960179.04 4395270.58 
16 960182.14 4395266.30 
17 960178.74 4395262.84 
18 960215.62 4395222.46 
19 960217.86 4395220.26 
20 960224.66 4395215.92 
21 960231.02 4395213.02 
22 960234.02 4395212.42 
23 960235.08 4395212.56 
24 960257.70 4395233.60 
1 960263.58 4395227.04 

 39 

 X Y 

1 960246.14 4395284.70 
2 960295.54 4395331.54 
3 960286.20 4395341.52 
4 960316.26 4395370.44 
5 960305.64 4395381.76 
6 960307.06 4395383.10 
7 960307.86 4395385.12 
8 960307.70 4395386.12 
9 960306.22 4395388.16 

10 960290.72 4395405.04 
11 960177.68 4395298.64 
12 960180.62 4395295.38 
13 960192.14 4395282.50 
14 960195.64 4395285.78 

13 960532.56 4395158.46 
14 960528.10 4395162.96 
15 960516.64 4395151.80 
16 960505.72 4395141.34 
17 960499.56 4395135.34 
1 960506.30 4395135.38 

 42 

 X Y 

1 960506.30 4395135.38 
2 960513.04 4395142.16 
3 960517.44 4395137.60 
4 960526.50 4395146.42 
5 960536.28 4395151.76 
6 960545.50 4395156.54 
7 960566.02 4395162.80 
8 960572.64 4395164.88 
9 960568.30 4395169.36 

10 960564.52 4395168.18 
11 960557.54 4395165.26 
12 960535.58 4395158.06 

13 960373.98 4395126.98 
14 960367.34 4395132.76 
15 960356.74 4395122.58 
16 960353.32 4395119.08 
17 960336.60 4395102.96 
18 960331.40 4395097.32 

8 960542.60 4394994.70 
9 960539.90 4394992.16 

10 960534.66 4394997.16 
11 960529.72 4395001.08 
12 960530.34 4394996.50 
13 960526.84 4394992.98 
14 960490.04 4394956.38 
15 960490.02 4394956.34 
16 960483.68 4394943.34 
17 960495.44 4394930.20 
18 960496.62 4394931.38 
19 960500.82 4394927.04 
20 960504.52 4394930.68 
1 960518.34 4394917.14 

30 960395.66 4395132.14 
31 960386.10 4395141.64 
32 960396.12 4395151.74 
33 960389.98 4395157.26 
34 960353.38 4395126.46 
35 960341.94 4395129.00 
36 960325.98 4395116.00 
37 960316.84 4395107.76 
38 960323.84 4395100.18 
39 960324.22 4395099.08 
40 960324.30 4395097.42 
41 960324.28 4395096.38 
42 960324.02 4395095.38 
43 960323.60 4395094.44 
44 960322.06 4395092.24 
45 960305.98 4395077.12 
46 960315.08 4395067.66 
47 960331.56 4395082.68 
48 960326.16 4395088.54 
49 960331.02 4395093.96 
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ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ  МИКРОРАЙОНА  9 В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ

В соответствии с пунктом 12 статьи 43 Гра�
достроительного кодекса Российской Феде�
рации, постановлениями администрации го�
рода от 06.07.2017 №1275 "Об утверждении
Порядка подготовки, принятия решений об
утверждении документации по планировке
территории городского округа город Мегион"
(с изменениями), от 28.01.2019 №114 "О под�
готовке проекта о внесении изменений в про�
ект межевания территории 6 и 9 микрорайо�
нов города Мегиона", на основании заключе�
ния управления архитектуры и градострои�
тельства администрации города Мегиона от
22.02.2019 №16�210:

1.Утвердить проект внесения изменений в
проект межевания территории   микрорайона
9 в городе Мегионе, утверждённый постанов�
лением администрации города от 01.07.2015
№1683 "Об утверждении проектов планиров�
ки и проектов межевания территории микро�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 01.03.2019 г. №421

Приложение к постановлению администрации города
от 01.03.2019 г. №421

ООО  "Землеустроитель"

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
МИКРОРАЙОНА 9 В Г. МЕГИОНЕ

Мегион,  2019 г.

Общие положения
Проект внесения изменений в проект ме�

жевания разработан на территорию микро�
района 9 в г. Мегионе. Проект разработан на
основании постановления от 28.01.2019г.
№114 "О подготовке проекта о внесении из�
менений в проект межевания территории 6 и
9 микрорайонов города Мегиона".

Проект разработан в границах красных
линий, утвержденных постановлением ад�
министрации города Мегиона от

районов города Мегиона и об отклонении
проекта планировки и проекта межевания
территории микрорайонов города Мегион".

2.Считать утратившим силу постановле�
ние администрации города от 05.04.2018
№678 "Об утверждении проекта внесения из�
менений в проект межевания территории мик�
рорайона 9 в городе Мегионе".

3.Управлению информационной полити�
ки администрации города (О.Л.Луткова) опуб�
ликовать настоящее постановление в газете
"Мегионские новости" и разместить  на офи�
циальном сайте администрации города в сети
"Интернет".

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на первого заместителя главы
города Д.М.Мамонтова.

01.07.2015г. №1683 "Об утверждении проек�
тов планировки и проектов межевания тер�
ритории микрорайонов города Мегиона и об
отклонении проекта планировки и проекта
межевания территории микрорайонов горо�
да Мегион".

Проектом предусмотрено изменение
способов образования земельных участков,
расположенных в 9 микрорайоне, ранее ут�
верждённых постановлением администра�
ции города от 05.04.2017 №678.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà
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 1 

 X Y 

1 960220.30 4395483.58 
2 960228.54 4395475.12 
3 960227.38 4395474.02 
4 960231.38 4395469.76 
5 960222.72 4395461.58 
6 960219.18 4395463.06 
7 960213.28 4395457.24 
8 960207.02 4395464.00 
9 960196.76 4395475.22 

10 960207.54 4395485.32 
11 960213.88 4395477.50 
1 960220.30 4395483.58 

 2 

 X Y 

1 960196.76 4395475.22 
2 960207.54 4395485.32 
3 960199.70 4395494.26 
4 960188.64 4395484.06 
1 960196.76 4395475.22 

10 960239.78 4395418.60 
11 960291.44 4395465.62 
1 960266.48 4395492.06 

 13 

 X Y 

1 960095.72 4395487.34 
2 960098.18 4395489.44 
3 960125.12 4395512.58 
4 960119.86 4395518.24 
5 960128.84 4395526.60 
6 960144.80 4395542.12 
7 960151.04 4395548.52 
8 960133.68 4395567.40 
9 960128.58 4395579.42 

10 960075.92 4395532.46 
11 960081.12 4395526.62 
12 960073.18 4395519.20 
13 960067.50 4395525.36 
14 960063.22 4395521.16 
15 960073.28 4395510.82 
16 960083.14 4395500.50 
17 960085.42 4395498.12 
18 960088.38 4395495.02 
1 960095.72 4395487.34 

 14 

 X Y 

1 960034.64 4395743.72 
2 960011.70 4395722.04 
3 960016.30 4395710.86 
4 960061.74 4395660.34 
5 960048.76 4395648.38 
6 960034.44 4395635.24 
7 960045.12 4395623.86 
8 960059.22 4395637.12 
9 960071.76 4395648.58 

10 960081.92 4395638.30 
11 960108.20 4395664.72 
1 960034.64 4395743.72 

 17 

 X Y 

1 960108.20 4395664.72 
2 960081.92 4395638.30 
3 960071.76 4395648.58 
4 960059.22 4395637.12 
5 960072.16 4395623.10 
6 960057.90 4395610.24 
7 960071.24 4395596.02 

 5 

 X Y 

1 960073.18 4395519.20 
2 960081.12 4395526.62 
3 960075.92 4395532.46 
4 960070.34 4395538.76 
5 960062.10 4395531.24 
6 960067.50 4395525.36 
1 960073.18 4395519.20 

 10 

 X Y 

1 960182.92 4395427.84 
2 960159.80 4395405.34 
3 960158.96 4395392.84 
4 960182.70 4395366.74 
5 960188.50 4395370.96 
6 960214.32 4395395.18 
1 960182.92 4395427.84 

 11 

 X Y 

1 960100.24 4395378.80 
2 960100.34 4395325.52 
3 960101.66 4395324.16 
4 960104.54 4395320.80 
5 960106.26 4395319.00 
6 960111.94 4395312.94 
7 960114.20 4395310.38 
8 960117.24 4395307.02 
9 960117.96 4395307.54 

10 960120.10 4395309.50 
11 960182.70 4395366.74 
12 960158.96 4395392.84 
13 960157.04 4395394.94 
14 960138.30 4395375.12 
1 960100.24 4395378.80 

 12 

 X Y 

1 960266.48 4395492.06 
2 960237.24 4395463.50 
3 960231.38 4395469.76 
4 960222.72 4395461.58 
5 960219.18 4395463.06 
6 960213.28 4395457.24 
7 960196.78 4395440.84 
8 960206.36 4395423.74 
9 960224.54 4395403.96 

8 960075.24 4395591.66 
9 960097.00 4395610.64 

10 960102.60 4395606.20 
11 960128.58 4395579.42 
12 960133.68 4395567.40 
13 960151.04 4395548.52 
14 960144.80 4395542.12 
15 960150.22 4395536.26 
16 960156.88 4395542.52 
17 960178.70 4395519.38 
18 960186.10 4395526.26 
19 960163.52 4395550.24 
20 960190.68 4395577.06 
21 960191.56 4395576.22 
22 960189.14 4395573.94 
23 960191.56 4395576.22 
24 960186.48 4395581.58 
25 960157.46 4395554.12 
26 960095.90 4395619.30 
27 960088.78 4395626.54 
28 960087.08 4395628.94 
29 960086.64 4395630.88 
30 960086.60 4395632.76 
31 960086.74 4395633.76 
32 960087.62 4395636.18 
33 960112.28 4395660.30 
1 960108.20 4395664.72 

 19 

 X Y 

1 960157.04 4395394.94 
2 960158.96 4395392.84 

  21 

 X Y 

1 960100.34 4395325.52 
2 960100.24 4395378.80 
3 960069.56 4395375.76 
4 960061.82 4395374.58 
5 960052.88 4395384.20 
6 960050.86 4395385.84 
7 960049.34 4395386.34 
8 960048.12 4395386.10 
9 960031.50 4395369.84 

10 960038.32 4395362.56 
11 960039.00 4395361.80 
12 960085.84 4395311.84 
13 960090.70 4395316.50 
14 960093.34 4395319.02 
15 960094.10 4395318.16 
16 960097.76 4395321.56 
17 960096.98 4395322.38 
1 960100.34 4395325.52 

 22 

 X Y 

1 960100.24 4395378.80 
2 960138.30 4395375.12 
3 960157.04 4395394.94 
4 960151.08 4395401.98 
5 960154.48 4395405.18 
6 960122.92 4395439.06 
7 960124.62 4395440.68 
8 960123.24 4395442.14 
9 960109.46 4395456.46 

10 960105.98 4395453.16 
11 960097.68 4395445.94 
12 960096.34 4395443.20 
13 960092.60 4395439.66 
14 960104.94 4395426.10 
15 960100.60 4395422.02 
1 960100.24 4395378.80 

 23 

 X Y 

1 960069.56 4395375.76 
2 960100.24 4395378.80 
3 960100.60 4395422.02 
4 960104.94 4395426.10 
5 960092.60 4395439.66 
6 960087.16 4395434.52 
7 960085.60 4395433.06 
8 960083.80 4395431.26 

9 960077.16 4395425.12 
10 960048.98 4395398.30 
1 960069.56 4395375.76 

 24 

 X Y 

1 960266.48 4395492.06 
2 960189.14 4395573.94 
3 960191.56 4395576.22 
4 960190.68 4395577.06 
5 960163.52 4395550.24 
6 960186.10 4395526.26 
7 960178.70 4395519.38 
8 960172.12 4395513.26 
9 960171.84 4395513.04 

10 960165.84 4395507.46 
11 960168.98 4395504.34 
12 960169.52 4395504.90 
13 960188.64 4395484.06 
14 960199.70 4395494.26 
15 960207.54 4395485.32 
16 960213.88 4395477.50 
17 960220.30 4395483.58 
18 960228.54 4395475.12 
19 960227.38 4395474.02 
20 960231.38 4395469.76 
21 960237.24 4395463.50 
1 960266.48 4395492.06 

 25 

 X Y 

1 960095.90 4395619.30 
2 960157.46 4395554.12 
3 960186.48 4395581.58 
4 960120.66 4395651.32 
5 960112.28 4395660.30 
6 960087.62 4395636.18 
7 960086.74 4395633.76 
8 960086.60 4395632.76 
9 960086.64 4395630.88 

10 960087.08 4395628.94 
11 960088.78 4395626.54 
1 960095.90 4395619.30 

 26 

 X Y 

1 960063.22 4395521.16 
2 960067.50 4395525.36 
3 960062.10 4395531.24 
4 960070.34 4395538.76 
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 3 

 X Y 

1 960024.56 4395674.46 
2 960028.70 4395678.16 
3 960014.14 4395695.02 
4 959984.90 4395666.62 
5 960000.02 4395651.34 
6 959998.32 4395648.42 
7 960005.38 4395640.78 
8 960017.98 4395652.80 
9 960024.50 4395645.84 

10 960038.90 4395659.02 
1 960024.56 4395674.46 

 4 

 X Y 

1 959964.46 4395617.12 
2 959973.72 4395625.66 
3 959962.86 4395637.40 
4 959956.66 4395631.54 
5 959954.54 4395628.56 
1 959964.46 4395617.12 

3 960159.80 4395405.34 
4 960182.92 4395427.84 
5 960214.32 4395395.18 
6 960224.54 4395403.96 
7 960206.36 4395423.74 
8 960196.78 4395440.84 
9 960213.28 4395457.24 

10 960207.02 4395464.00 
11 960190.10 4395447.16 
12 960182.20 4395439.28 
13 960177.34 4395437.54 
14 960152.94 4395414.52 
15 960126.72 4395442.68 
16 960124.62 4395440.68 
17 960122.92 4395439.06 
18 960154.48 4395405.18 
19 960151.08 4395401.98 
1 960157.04 4395394.94 



5 960075.92 4395532.46 
6 960128.58 4395579.42 
7 960102.60 4395606.20 
8 960097.00 4395610.64 
9 960075.24 4395591.66 

10 960036.46 4395554.22 
11 960034.52 4395550.86 
12 960039.60 4395545.44 
1 960063.22 4395521.16 

 27 

 X Y 

1 959973.72 4395625.66 
2 959998.32 4395648.42 
3 960000.02 4395651.34 
4 959984.90 4395666.62 
5 960014.14 4395695.02 
6 960006.96 4395703.48 
7 960009.34 4395715.88 
8 959995.46 4395731.02 
9 959990.56 4395727.12 

10 959979.10 4395717.22 
11 959918.96 4395660.38 
12 959918.12 4395659.60 
13 959950.90 4395625.14 
14 959954.54 4395628.56 
15 959956.66 4395631.54 
16 959962.86 4395637.40 
1 959973.72 4395625.66 

 28 

 X Y 

1 959947.34 4395621.80 
2 959914.68 4395656.38 
3 959910.18 4395652.38 
4 959834.74 4395581.04 
5 959856.18 4395557.14 
6 959866.40 4395546.10 
7 959901.36 4395579.20 
8 959935.72 4395610.80 
1 959947.34 4395621.80 

7 960048.98 4395398.30 
8 960069.56 4395375.76 
9 960061.82 4395374.58 

10 960052.88 4395384.20 
1 960050.86 4395385.84 

 30 

 X Y 

1 960048.76 4395648.38 
2 960061.74 4395660.34 
3 960016.30 4395710.86 
4 960011.70 4395722.04 
5 960000.10 4395734.72 
6 959995.46 4395731.02 
7 960009.34 4395715.88 
8 960006.96 4395703.48 
9 960014.14 4395695.02 

10 960028.70 4395678.16 
11 960024.56 4395674.46 
12 960038.90 4395659.02 
1 960048.76 4395648.38 

 31 

 X Y 

1 959918.12 4395659.60 
2 959914.68 4395656.38 
3 959947.34 4395621.80 
4 959950.90 4395625.14 
1 959918.12 4395659.60 

 29 

 X Y 

1 960050.86 4395385.84 
2 960049.34 4395386.34 
3 960048.12 4395386.10 
4 960031.50 4395369.84 
5 960025.56 4395376.20 
6 960037.66 4395387.60 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 13.10.2016 №2487 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА "ПРИНЯТИЕ ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ВЫДАЧА
РЕШЕНИЙ О ПЕРЕВОДЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)"

В соответствии с Федеральным законом от
27.12.2018 №558�ФЗ "О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации в
части упорядочения норм, регулирующих пе�
реустройство и (или) перепланировку поме�
щений в многоквартирном доме":

1.Внести изменения в приложение к поста�
новлению администрации города от
13.10.2016 №2487 "Об утверждении Админи�
стративного регламента "Принятие докумен�
тов, а также выдача решений о переводе или
об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое помещение или нежилого помеще�
ния в жилое помещение" (с изменениями)":

1.1.В подпункте 5 пункта 2.19. раздела 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 01.03.2019 г. №422

слова "жилого помещения" заменить словами
"помещения в многоквартирном доме".

3.Управлению информационной полити�
ки администрации города опубликовать по�
становление в газете "Мегионские новости" и
разместить на официальном сайте админис�
трации города Мегиона в сети "Интернет".

4.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на первого заместителя главы
города.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно66666 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
5 МАРТА 2019 Г.
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В ТАКОМ ключе высказался профильный
министр Константин Носков. Он также под�
черкнул, что переход от аналогового телеве�
щания к цифровому пройдет без сбоев. Тем
не менее, в регионах активную помощь жи�
телям будут оказывать волонтеры, а в почто�
вых отделениях скоро появятся бюджетные
приставки, необходимые для того, чтобы
смотреть цифровые каналы на старых теле�
визорах. Минимальная цена такого обору�
дования не превысит 1000 рублей.

Переключение на "цифру"
пройдет незаметно

КСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТ:::::

ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
В соответствии с Планом работы Контрольно�счетной палаты городского округа

город Мегион на 2018 год проведено контрольное мероприятие "Использование средств
бюджета, направленных на реализацию отдельных мероприятий муниципальной про�
граммы "Использование бюджетных средств, выделенных для подготовки объектов
жилищно�коммунального хозяйства городского округа город Мегион к работе в осенне�
зимний период 2018�2019 годов", период проверки 2018 год.

Объекты проверки: администрация город Мегион, МКУ "Капитальное строитель�
ство", МУП "Тепловодоканал".

Целями контрольного мероприятия являлись: проверка соблюдения условий и по�
рядка предоставления и использования субсидии, определение фактических затрат,
произведенных МУП "ТВК" на подготовку объектов жилищно�коммунального хозяйства
городского округа город Мегион к работе в осенне�зимний период 2018�2019 годов.

Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий по подготовке объектов жи�
лищно�коммунального хозяйства городского округа город Мегион к работе в осенне�
зимний период 2018�2019 годов утверждены решениями Думы города Мегиона в раз�
мере 16 533,30 тыс. руб., в том числе средства бюджета округа 8 500,20 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа город Мегион 8 003,10 тыс. руб.

В проверяемом период на расчетный счет МУП "ТВК" администрацией перечисле�
на субсидия в размере 15 189,38 тыс. руб., в том числе задолженность за 2017 год в
размере 3 373,05 тыс. руб., что не превышает бюджетные ассигнования и лимиты бюд�
жетных обязательств, утвержденных Решением Думы муниципального образования
город Мегион на предоставление субсидий.

Средства автономного округа на софинансирование мероприятий по подготовке к
осенне�зимнему периоду выделены в соответствии с соглашением, заключенным му�
ниципальным образованием город Мегион с Департаментом жилищно�коммунального
комплекса и энергетики ХМАО�Югры.

В 2018 году администрацией заключены соглашения о предоставлении субсидии
на возмещение затрат на капитальный ремонт инженерных сетей и объектов комму�
нального назначения в период подготовки к эксплуатации в осенне�зимний период
2018�2019 годов с МУП "Тепловодоканал".

В ходе проведения контрольного мероприятия установлены случаи нарушения По�
рядка предоставления субсидии, выявлены нарушения требований Федерального за�
кона от 05.04.2013 № 44�ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

По результатам контрольного мероприятия вынесены представления для принятия
мер по устранению выявленных нарушений и недостатков.

Югра вошла в третью волну отключе�
ния аналогового ТВ, окончательный отказ
от старого формата начнется уже в июне.
Регион практически на 100% готов к пере�
ходу на цифровое телевещание, которое
позволит жителям абсолютно бесплатно
смотреть 20 федеральных каналов в хоро�
шем качестве.

#ЦТВЮгра
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